
PROTOKÓŁ Nr 41/17

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik
w dniu 20 grudnia 2017 r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy
4. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
5. Pan Damian Sypek - Dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku
6. Pani Katarzyna Warszycka - Kierownik GOPS

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Paweł  Grzegorz  Pura  –  Przewodniczący
Komisji.

Pan  Wójt zgłosił  wniosek  o  wycofanie  z  porządku  obrad  punktu  -  podjęcie  uchwały  w
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis
oraz o uzupelnienie porządku obrad o następujące punkty:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.

2. Współpraca Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok
2017.

Członkowie  Komisji  jednogłośnie,  przy  obecności  10  radnych,  przyjęli
zaproponowane zmiany do porządku obrad.
Ustalony porządek obrad brzmi następująco:

1. Zaopiniowanie  projektów uchwał  będących  przedmiotem obrad  XXVII  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017,
2) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok,
3) w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego w roku 2018,

4) w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości,

5) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020,
6) w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2018 rok,
7) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2018,
8) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na 2018 rok,
9) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2032,
10) w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty  instrumentem  płatniczym  podatków  i  opłat

stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik,
11) w  sprawie  podjęcia  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad

nabywania,  zbywania  i  obciążania  nieruchomości  gruntowych  oraz  ich
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wydzierżawiania  lub  najmu na  czas  oznaczony dłuższy niż  3  lata  lub  na  czas
nieoznaczony,

12) w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej i
Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Mielniku  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Mielnik,

13) w  sprawie  ustanowienia  roku  2018  –  rokiem  obchodów  100-lecia  odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

2. Transport zbiorowy i komunikacja w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na
przyszłość.

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Mielnik.
4. Informacja na temat przygotowania gminy do sezonu turystycznego – zima 2018.
5. Współpraca Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok

2017.
6. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok.

Do punktu 1(1).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(2).

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego
Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Narkomanii  na 2018
rok.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(3).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu
współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
roku 2018.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 1(4).

Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Proponowana zmiana  dotyczy zmniejszenia  stawki  podatku od nieruchomości  za  budynki
mieszkalne z 0,62 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej do kwoty 0,01 zł. od 1m2  powierzchni
użytkowej. W wyniku tej zmiany o 23tys.572 zł. pomniejszą się dochody gminy.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku od
nieruchomości.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(5).

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(6).

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwaly w sprawie planu pracy Rady
Gminy Mielnik na 2018 rok.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na
rok 2018.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2018.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(8).

Pan Wójt przedstawił  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na
2018 rok.
Stwierdzil, że nie jest zadowolony z przedstawionego projektu budżetu. Jest nierozstrzygnięty
przetarg  na  budowę  przedszkole,  zwróciliśmy  się  do  potencjalnego  wykonawcy  o
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przedłuzenie terminu zawarcia umowy na budowę przedszkola do końca stycznia przyszłego
roku.  W tym czasie  zaciągniemy  kredyt  na  jego  budowę.  Około  20  lutego  odbędzie  się
kolejna sesja i budżet będzie poprawiany.
W projekcie budżetu na 2018r. nie wprowadzono wydatków związanych z przygotowaniem
budynku na potrzeby policji, nie wprowadzono również dotacji na prace konserwatorskie przy
parafii katolickiej w Tokarach. Trwaja jeszcze uzgodnienia z wojewódzkim konserwatorem
zabytków w sprawie zaliczenia placu przy kościele do zabytków. 
Pan Wójt  omówił  poszczególne  zadania  inwestycyjne  zapisane  w budżecie.  Zapewnił,  że
dołoży starań aby ulica Królewska, przynajmniej częściowo, była wykonana w przyszłym
roku.

Pan  Andrzej  Wierzba  zapytał  z  jakiego  programu  Urzędu  Marszałkowskiego  możemy
ubiegać się o środki na budowę przedszkola.

Pan Wójt  odpowiedział,  że  jest  to  w ramach RPO Wojewodztwa Podlaskiego 2014-2020
Działanie  8.2.1  inwestycje  w  infrastrukturę  wychowanie  przedszkolne.  Możemy  uzyskać
środki  w  wysokości  2  mln.zł.  Wykonanie  dokumentacji  aplikacyjnej  zleciliśmy  firmie
zewnętrznej. Zapłacimy 2 % uzyskanej kwoty w przypadku otrzymania dofinansowania lub 3
tys.zł. jeśli dofinansowania nie otrzymamy. W związku z ubieganiem się o te środki musimy
również przystąpić do tzw. miękkiego projektu, bo to stanowi jeden z warunkow otrzymania
dotacji na przedszkole. Przypomniał, że kuchnia szkolna nie spełnia wymogów okreśonych
przez Sanepid i tylko warunkowo jest dopuszczona do użytkowania.

Pan Andrzej Wierzba stwierdzil, że nie kwestionuje faktu budowy przedszkola ale uważa, że
przewidziana na ten cel kwota około 7 mln.zł. jest zbyt wysoka. Wcześniej mówiono o dużo
niższej kwocie, rzędu ponad 3 mln.zł. 
Pan  radny  podał  przykład  budowy  przedszkola  w  jednej  z  miejscowości  koło  Białej
Podlaskiej za kwotę ponad 2 mln.zł., z dotacją z zewnątrz w kwocie 800 tys.zł.

Komisja 9 głosami za,  przy 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(9).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2032.

Komisja 9 głosami za,  przy 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-
2032.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(10).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty
instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik.
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Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty  instrumentem  płatniczym  podatków  i  opłat
stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(11).

Pan  Wójt przedstawił  projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub
najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas oznaczony dłuższy
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(12).

Pan Wójt  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz
Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mielnik.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej i
Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Mielniku  nieruchomości  stanowiącej
własność Gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(13).

Pan  Wójt przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  roku  2018  –  rokiem
obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.
Poinformował, że przy organizacji wszystkich uroczystości w 2018r. uwypuklony zostanie
akcent  niepodległościowy.  Muzyczne  Dialogi  nad  Bugiem uświetni  dwugodzinny  występ
Zespołu Śląsk. Na ten cel będziemy pozyskiwać pieniądze od sponsorów.
Planuje  się  usadowienie  przed  muzeum  w  Mielniku  ławeczki  z  Aleksandrem
Jagiellończykiem,  na  Górze  Zamkowej  ławeczki  z  Zygmuntem  Starym  zaś  w  rynku  z
Kazimierzem IV Jagiellończykiem, który wykupił zamek w Mielniku.

Komisja jednogłośnie, przy obecności 10 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie ustanowienia roku 2018 – rokiem obchodów 100-lecia odzyskania przez
Polskę Niepodległości.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 2.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  informację  na  temat  transportu  zbiorowwego  i
komunikacji w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na przyszłość.

Komisja  przyjęła  do  wiadomości   informację  na  temat  transportu  zbiorowwego  i
komunikacji w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na przyszłość.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 3.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych w
Gminie Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 4.

Pan Dyrektor GOKSiR przedstawił informację na temat przygotowania gminy do sezonu
turystycznego – zima 2018.

Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat przygotowania gminy do sezonu
turystycznego – zima 2018.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 5.

Komisja  przyjęła  do  wiadomości  informację  o  współpracy  Gminy  Mielnik  z
organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok 2017.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 6.

Komisja opracowała następujący plan pracy na 2018r.:

I kwartał
1. Finansowanie zadań oświatowych w 2018 roku – nowe obowiązki samorządu.
2. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi w celu weryfikacji możliwości 

technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

3. Analiza wykonania inwestycji w 2017 roku.
4. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

II kwartał
1. Opiniowanie wykonania budżetu za 2017 rok.
2. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mielnik.
3. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
4. Sprawy różne.
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III kwartał
1. Opiniowanie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018 roku.
2. Bieżąca ocena realizowanych inwestycji z budżetu gminy.
3. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
4. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

IV kwartał
1. Rozpatrzenie wniosków inwestycyjnych i remontowych zgłoszonych przez 

poszczególne sołectwa do realizacji na 2019 rok.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2019 rok.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2019 rok.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez gminę w roku szkolnym 

2017/2018.
6. Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.
7. Sprawy różne.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Komisji

    Paweł Grzegorz Pura


